МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ОКУНАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА N!! 1»

ПРИ К А З N!! 155

от 26.08.2020 г
«Об утверждении порядка организации
образовательного процесса на первое полугодие
в 2020-2021 учебном году в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции»

На основании статьи 28 (п.п. 1.3 подпункта 1)закона РФ от 29.12.2012 NQ273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», правил СП 3.1.12.4.3598-20 «Санитарно
эпидимиалогические требования к устройству. содержанию и организации работы
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой короновирусной инфекции (COVID -19),
утвержденных Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от
30.06.2020 г. NQ 16, в целях четкой организации учебно-воспитагельного процесса в период
действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

J. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2020 года требования к организации
образовательного процесса:
1.1. Годовой календарный учебный график на 2020-2021уч.год (Приложение 1);
1.2. Режим работы школы. реЖИ\1 питания (Приложения 2.3. );
1.3. Режим работы ГПД (Приложение 4);
1.4. Распределение учебных кабинетов за классами (Приложение 5);

2. Заместителю директора Миськовой О.В .. при организации образовательного процесс а
руководствоваться утвержденными документами.

З. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Г.В. Скипина

Приложение 1
к приказу NQ 15S от 26.08.2020г.

Годовой календарный учебный график
МОУ «Окунайская СОШ Х!!1»

на 2020-2021 учебный год.
1. Начало учебного года

1 сентября 2020 года

2. Окончание учебного года:
Учебные занятия заканчиваются:

в 1 - 4 классах -30 мая
в 5-8, 1 О классах -30 мая;

в 9, 11- х классах -25 мая.

3. Начало учебных занятий
в 1,7-11 классах- 8.30 час.
в 2-6 классах - 9.20 час.

4. Окончание учебных занятий
1 класс - 12.50 час.
2-6 классы - 14.40 час
7-11 классы - 14.40 час
s. Режим работы - одна смена.

8.30 - 14.40 уроки
15.20 - 19.00 кружки, секции, внеурочная деятельность, элективные курсы.

6. Продолжительность учебного года
в lклассе - 33 недели (с 1 сентября по 30 мая, дополнительные
каникулы 17.02.21-23.02.21);
в 2 - 4 классах - 34 недели (с 1 сентября по 30 мая);

- в 5-8,10 классах - 34 недели (с 1 сентября по 30 мая);
в 9, l1-х классах - 37 недель (с 1 сентября по 20 июня).

7. Продолжительность рабочей недели:
1-11 классы - 5 днеЙ.( учебные занятия)
1 - 11 классы - суббота внеурочная деятельность, кружки и секции.

8. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год
1) Продолжительность учебных занятий по четвертям:

Продолжительность
(количество учебных

недель)
1 четверть 9 недель
2 четверть 7 недель
3 четверть 10 недель
4 четверть 8 недель

2) Продолжительность каникул в течение учебного года:
Сроки Продолжительность

в днях
Осенние 02.11.20-08.11.20 7 дней
Зимние 28.12.20-10.01.21 14 дней

Весенние 22.03.21-31.03.21 10 дней
Дополнительные 17.02.21-23.02.21 7 дней

каникулы для 1 класса

*Дополнительные дни отдыха, связанные с государственными праздниками:

• 1 мая (суббота) - «День весны и труда»

*Рабочие дни без учебных занятий:

• 1 сентября (вторник) - «День знаний»
• 31 мая (понедельник) - «Праздник школы»

Приложение 2
к приказу .N2jSb от 26.08.2020г.

Режим работы МОУ «Окунайская СОШ .NH» на 2020-2021 учебный год

1. Продолжительность уроков
- в 1 классах - 3 5 минут в сентябре - декабре;

(- при нагрузке 3 урока в день (сентябрь, октябрь- 1 четверть) - заканчивают
10.55;)

(- при нагрузке 4 урока в день (ноябрь. декабрь - 2 четверть)- заканчивают в
11.55;)

в январе-мае -40 минут - заканчивают 12.50
- в 2 - 4 классах - 40 минут, заканчивают 12.50
- в 5 -11 классах - 40 минут.

2. Продолжительность перемен
1 класс с сентября по декабрь
1 пере мена- 15 минут
2 перемена - 25 минут
3 перемена -25 минут
4 перемена- 15 минут

1 класс с января по май, 2-11 классы
1 перемена- 10 минут
2 перемена - 20 минут
3 перемена -20 минут
4 перемена- 20 минут

3. Расписание звонков

1 класс (с сентября по декабрь)
1 урок 8.30 - 9.05
2 урок 9.20 - 9.55
3 урок 10.20 - 10.55
4 урок 11.20 - 11.55

1 урок
2 урок
3 урок
4 урок
5 урок

1 урок
2 урок
3 урок
4 урок
5 урок
6 урок

1 класс (с января по май)
1 урок 8.30 - 9.10
2 урок 9.20 - 10.00
3 урок 10.20 -11.00
4 урок 11.20 - 12.00
5 урок 12.20 - 13.00

2-4 классы
9.20 - 10.00
10.10 - 10.50
11.20 - 12.00
12.20 - 13.00
13.10 - 13.50

5-6 классы
9.20-10.00
10.20 - 11.00
11.20 - 12.00
12.20 - 13.00
13.10 - 13.50
14.00 - 14.40

1 урок
2 урок
3 урок
4 урок
5 урок
б урок
7 урок

7-11 классы
8.30 - 9.10
9.20 - 10.00
10.20 - 11.00
11.20 - 12.00

12.20 - 13.00
13.10-13.50
14.00 - 14.40

Приложение 3
к приказу NQ 151) от 26.08.2020г.

Режим питания МОУ «Окунайская СОШ .NH» на 2020-2021 учебный год

NQ
Время питания Классып/п

1 10.00-10.20 7,8,9 классы

2 10.55-11.15 1 класс

3 11.00-11.20 9,10 классы

4 11.50 - 12.05 2,3,4 классы

5 12.05 - 12.20 5,6 классы

6 13.10 - 13.25 обед (льготная категория)

Приложение 4
к приказу N~ 15!) от 26.08.2020г.

Режим работы ГПД
МОУ «Окунайская СОШ Х!!1» на 2020-2021 учебный год.

Время Режим дня
13.00-13.l0 Прием детей.
13.10-13.30 I1Q_огулка на свежем воздухе.
13 .30- 13.45 Обед.
13.45- 15.45 Самоподготовка.
15.45 - 16.00 Прогулка и уход домой.

Приложение 5
к приказу NQ155 от 26.08.2020г.

Распределение учебных кабинетов за классами

Х!! Класс Кабинет
1. 1 класс Кабинет 1-го класса
2. 2 класс Кабинет 2-го класса
3. 3 класс Кабинет 3-го класса
4. 4 класс Кабинет 4-го класса
5. 5 класс Кабинет музыки
6. 6 класс Кабинет географии
7. 7 класс Кабинет истории
8. 8 класс Кабинет математики
9. 9 класс Кабинет профориентации
10. 1 О класс Кабинет английского языка
11. 11 класс Кабинет ОБЖ